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Młode kobiety zagrożone rakiem płuc

Zapadalność na nowotwory płuc wśród młodych kobiet spada wolniej niż wśród młodych
mężczyzn. To wynik badania obejmującego 40 krajów na 5 kontynentach.
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Wcześniejsze badania wskazywały na zbliżanie się zachorowalności na raka płuc u obu płci -
zwracają uwagę autorzy nowej publikacji, która ukazała się na łamach „International Journal of
Cancer”.

Badacze, w opisanym w publikacji projekcie, sprawdzili zapadalność na tego typu nowotwory u
młodych kobiet i mężczyzn w 40 krajach z 5 kontynentów. Okazuje się, że we wszystkich krajach
mężczyźni chorują coraz mniej.

W przypadku kobiet natomiast, naukowcy zauważyli różnice między poszczególnymi państwami.
W większości z nich zachorowalność utrzymuje się na stałym poziomie lub spada, ale wolniej niż
w przypadku mężczyzn.

W rezultacie stosunek zachorowalności kobiet, do zachorowalności mężczyzn wzrósł w ostatnim
czasie. Szczególnie wyraźnie nastąpiło to w Kanadzie, Danii, Niemczech, Nowej Zelandii, Holandii
i USA.

Różnice wynikają głównie z zachorowalności na gruczolakoraka wśród kobiet.

Co więcej, okazuje się, że w krajach prowadzących statystyki dotyczące palenia, kobiety często palą
równie dużo, co mężczyźni. Jednak rzadko ich przewyższają pod względem częstości sięgania po
tytoń.

Palenie może więc tylko częściowo wyjaśnić zauważony trend. Do poznania innych przyczyn,
potrzebne będą dalsze badania.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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